
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 02 DE AGOSTO DE 2012 ANO 4 - EDIÇÃO N° 703PÁGINA - 01/01

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 065/2012

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

1 – Fica adjudicado o objeto da Licitação modalidade 
Pregão nº 061/2012, na forma eletrônica, os Itens 11; 
21; 29; 34; 48; 54; 63; 79; 86; 87 à empresa ADFM 
Produtos e Equipamentos Odontológicos Ltda com o 
valor total de R$ 2.000,06 (dois mil reais e seis centa-
vos), os Itens 01; 04; 06; 07; 09; 10; 12; 13; 14; 15; 16; 
17; 18; 19; 20; 22; 23; 24; 25; 26; 27; 28; 36; 38; 40; 
41; 42; 43; 46; 47; 50; 51; 52; 53; 56; 57; 61; 62; 64; 
65; 66; 67; 69; 70; 71; 72; 73; 74; 75; 76; 81; 84; 85; 
89 à empresa Dental Med Sul Artigos Odontológicos 
Ltda com o valor total de R$ 16.708,30 (dezesseis mil, 
setecentos e oito reais e trinta centavos), os Itens 05; 
30; 55 à empresa Dimaci/PR Material Cirúrgico Ltda 
com o valor total de R$ 1.476,60 (um mil, quatrocentos 
e setenta e seis reais e sessenta centavos), os Itens 
32; 33; 35; 58; 59; 80; 82; 83; 88 à empresa Pontamed 
Farmacêutica Ltda com o valor total de R$ 2.867,13 
(dois mil, oitocentos e sessenta e sete reais e treze 
centavos).

2 – Fica homologado o procedimento licitatório ref-
erente ao Pregão nº 061/2012, na forma eletrônica 
- Aquisição de materiais odontológicos, para uso da 
Secretaria Municipal de Saúde.

Paço Municipal em, 02 de agosto de 2012 

DECRETO Nº 184/2012

SÚMULA: Nomeia Servidora Pública Municipal na 
Função Gratificada – Nível de Chefia, de forma tem-
porária, símbolo FG-1, e dá outras providências.

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais 
e considerando disposição legal contida na Lei Com-
plementar nº 001/2009, Capítulo II, artigo 6, § 1º.

D E C R E T A:

Art. 1º Efetua a nomeação na Função Gratificada, 
Nível de Chefia, de forma temporária, símbolo FG-1, 
Chefe da Agência do Trabalhador, a Servidora Mu-
nicipal Rosana Rocha da Cruz, Matrícula n° 23450, 
lotada na Secretaria Municipal de Trabalho, Emprego 
e Promoção Social.

Art. 2º A presente nomeação terá eficácia até que o 
servidor Elias Mainardes retorne às suas atividades 
após a licença concedida para a concorrência de 
cargo eletivo.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal em, 02 de agosto de 2012

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 276/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais;
     
RESOLVE:
     
1. Desligar a servidora pública municipal, registrada 
sob a matrícula nº. 500.520-5, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação, com a função de Professora 
20 horas, de suas atividades junto ao Município a 
partir de 03 de agosto de 2012, pelos motivos estam-
pados no processo administrativo nº. 1781/2012.

2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 
02 de agosto de 2012.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal


